

Hva bør være sentrale elementer i arbeidet med stortingsmeldingen om helsenæringen?

Folkehelseinstituttet produserer kunnskap for godt folkehelsearbeid og gode helse- og omsorgstjenester. En sterk helsenæring er viktig for disse samme målene, og for annen verdiskapning. Mange aktører er på banen, men vi mener det helt avgjørende at det offentlig er sterkt involvert og legger til rette, og det er også her vi ser vår rolle. Vi vil peke på to temaer som er viktige i vårt arbeid og som vi også mener bør stå sentralt i en stortingsmelding om helsenæringen: helsedata og vurdering av ny teknologi.

Helsedata

Folkehelseinstituttet mener helsedata er et urealisert nasjonalt fortrinn. Dagens system for å få tilgang til data er komplisert, uforutsigbart og langsomt. Helsedatautvalget har nylig foreslått flere tiltak (<http://nettsteder.regjeringen.no/helsedatautvalget/files/2016/09/167422-Rapport-Helsedata-UU.pdf>). Blant disse er avvikling av dagens krav om forhåndsgodkjenning fra Datatilsynet og/eller REK (før det gis tilgang til helsedata) og etablering av en nasjonal tjeneste som ivaretar alle forvaltningsoppgaver for å kunne tilgjengeliggjøre helsedata. Stortingsmeldingen kan ta dette videre og fremheve løsninger som er spesielt viktige for å sikre næringen lettere tilgang til bedre data.

Metodevurderinger

Folkehelseinstituttet vil også fremheve vurderingen av ny teknologi som gjøres for å informere offentlige innkjøp. Vi gjør blant annet metodevurderinger av ny teknologi for spesialisthelsetjenesten, gjennom systemet Nye metoder. Dette systemet kan bidra til næringsutvikling gjennom tydelige krav og forutsigbarhet. Vi håper stortingsmeldingen kan vise hvordan vi kan sikre sterke institusjoner for slike vurderinger, både når det gjelder kapasitet, kompetanse og uavhengighet; hvordan vi kan styrke internasjonalt samarbeid for å hindre dobbeltarbeid; og hvordan vi kan bedre legge til rette for kliniske studier som understøtter metodevurderingene. Det vil også være verdifullt å se på finansieringsbeslutninger som knyttes til krav om framtidig evidens, inkludert real-world evidence.

Vi takker for muligheten til å gi innspill og ser fram til arbeidet med meldingen.